
 

COMUNE DI MALESCO 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

Originale 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO SEGRETERIA COMUNALE 

N. 311 DEL 06/12/2021  
 
OGGETTO: 
Bando di concorso pubblico per la copertura di n. 1 posto di  Operaio Specializzato 
Autista cat. B posizione economica B3 a tempo indeterminato e pieno - 
Approvazione elenco dei candidati ammessi, ammessi con riserva e non 
ammessi           

 

L’anno duemilaventuno del mese di dicembre del giorno sei, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA COMUNALE 

 

Nominato con provvedimento del Sindaco del 01/06/2019, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. 
Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 
Visto il bilancio di previsione pluriennale 2021/2023 approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 5 del 14/04/2021; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 

dispositiva della presente determinazione; 
 

Richiamate le precedenti deliberazioni:  
- D.G.C. n. 18  del 15/05/2020  avente ad oggetto “Approvazione programmazione triennale del 

fabbisogno di personale 2020-2022 e piano annuale 2020. Revisione struttura organizzativa 
dell’Ente e ricognizione delle eccedenze di personale” e la successiva delibera di G.C. n.64 del 
11/11/2020 di modifica; 

- D.G.C. n. 16 del 24/03/2021 avente ad oggetto: “Approvazione piano triennale del fabbisogno 
di personale 2021-2023 e piano annuale 2021. Rilevazione delle eccedenze di personale per il 
2021”; 

 
Dato atto che il predetto Piano prevede il reclutamento di n. 1 Operaio Specializzato Autista 

cat. B posizione economica B3 a tempo indeterminato e pieno, tramite concorso pubblico, previo 
esperimento di mobilità obbligatoria; 

 

 

 



Rilevato che con nota PEC n. 4861 del 12/10/2020 è stata inviata alla Regione Piemonte  e 
dalla Regione stessa al Dipartimento della Funzione Pubblica, apposita comunicazione relativa alla 
procedura di mobilità del personale ai sensi dell’art. 34-bis del D. Lgs. 165/2001, finalizzata alla 
verifica della presenza nei relativi elenchi del personale in disponibilità del profilo del posto cui si 
intende garantire l’assolvimento degli obblighi occupazionali: Operaio Specializzato Autista cat. B 
posizione economica B3 e che detta procedura si è rivelata infruttuosa; 
 

Richiamata la determinazione n. 231  del 24/09/2021 con la quale è stato approvato il bando di  
concorso pubblico, per esami, relativo alla procedura concorsuale prevista per l’anno 2021, per 
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Operaio Specializzato Autista addetto ai servizi 
manutentivi cat. B posizione economica B3 ed il relativo schema di domanda; 

 
Il sopraccitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e pubblicato per estratto 

sulla Serie speciale Concorsi della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 87 del 
02/11/2021; 

 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Concorsi e Selezioni e Mobilità Esterna 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 11/02/2015;  
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 26/11/2021 con la quale è stata 

nominata la commissione esaminatrice per il Concorso; 
 
Preso atto che alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di 

partecipazione al concorso in argomento, fissata per il giorno 02/12/2021 – entro le ore 12.30- sono 
pervenute n. 19 domande; 

 
Esaminate nel dettaglio le domande pervenute ed i rispettivi allegati e ritenuto di dover 

procedere all’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi e dei candidati non ammessi; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs. 165/01; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di procedere all’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi, ammessi con riserva e non 

ammessi al Concorso per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Operaio 
Specializzato Autista addetto ai servizi manutentivi cat. B posizione economica B3, come 
segue: 

 
- ANSELMO Sestino nato a Gizzeria (CZ) il 25/09/1973 – ammesso  
- BEOLETTO Diego nato a Savigliano CN) il 26/07/1981 – ammesso  
- BOGO Diego nato a Domodossola (NO) il 21/09/1989 – ammesso  
- CARETTI Davide nato a Premosello-Chiovenda (NO) il 20/04/1977 – ammesso  
- CONTI Roger nato a Domodossola (NO) il 22/05/1991 – ammesso  
- CONTI Stefano nato a Domodossola (VB) il 27/08/1997 – ammesso  
- FORNI Davide nato a Domodossola (NO) il 08/07/1987 – ammesso  
- PASTORE Oreste nato a Domodossola (NO) il 28/07/1970 – ammesso  
- RAMONI Simone nato a Domodossola (NO) il 28/08/1986 – ammesso  
- RINALDI Stefano nato ad Alessandria il 14/07/1973 – ammesso  
- SCARPACE Daniele nato a Domodossola (NO) il 30/05/1983 – ammesso  
- SPADONE Luciano nato a Premosello – Chiovenda (NO) il 18/09/1970 



- STOPPINI Mauro nato a Domodossola (NO) il 16/11/1990 – ammesso  
- TIMPANO Francesco nato a Premosello – Chiovenda il 19/01/1975 – ammesso 
- CAVALLI Matteo nato a Domodossola (VB) il 15/09/1999 – ammesso con riserva 
- BARBIERI Luca nato a Domodossola (VB) il 20/12/2001 – non ammesso per assenza 

requisito 
- FRANCIOLI Andrea nato a Domodossola (NO) il 07/04/1985 – non ammesso per assenza 

requisito 
- MONTANARI Dario nato a Domodossola (NO) il 17/03/1969 – non ammesso per assenza 

requisito 
- RAMONI Samuele nato a Domodossola (NO) il 03/05/2001 – non ammesso per assenza 

requisito 
 
2) Di procedere, come previsto dal bando, alla pubblicazione dell’elenco dei candidati 

ammessi, ammessi con riserva e non ammessi,  al Concorso sul sito istituzione dell’Ente 
http://www.comune.malesco.vb.it dando atto che detta pubblicazione sostituisce a tutti gli 
effetti la convocazione individuale. 
 

3) Di confermare il calendario delle prove d’esame che avranno luogo: 
- Prova scritta : mercoledì 15/12/2021 ore 14.00 
- Prova orale: mercoledì 22/12/2021 ore 14.00 

 
4) Di fissare  la sede delle prove che si terranno PRESSO LA SALA CONSIGLIARE DEL 

COMUNE DI MALESCO posta al primo piano del Palazzo Municipale in Via Conte 
Mellerio n. 54; 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                          SALINA Dr. Antonella 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
  
Lì, 06/12/2021  

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 06/12/2021 al 21/12/2021. 
 
 
 

Il Segretario Comunale 
Salina Dott.ssa Antonella 

 
 


